UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Praxis Beneficiorvm D. Petri Rebvffi Montispessvlani
Ivrvim Doct. Ac Comitiss, Ivrisqve Pontificii Ordinarii
Professoris Paris. & ibidem in supremo Senatu Causarum
Patroni**

Rebuffi, Pierre

Coloniae, 1610

De conclusione Lateranens. concilij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63686](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63686)

a §. *Et cum omnium.*) Not. non valere consuetudines seu ordinationes, vel statuta libertati ecclesiasticae & auctoritati sedis Apostolicae quomodolibet praedictantia. *auth. cassa. C. de sacros. eccl. & infra dicam,* nec Papa intendit illa approbare expressè, nec tacite, licet quandoque patientia habeat vim approbationis. *c. lueras. de suppl. neg. praela.* Tamen ad tollendum istud dubium, Papa hic protestatur, quod non intendit approbare: imò etiam si hoc non protestaretur Papa, tamen adhuc confirmando omnia statuta, non videtur confirmare, ea quae sunt contra libertatem ecclesiasticam. *Bal. & las. in l. omnes. col. 8. n. 30. ff. de iust. & iur. poss. et tamen si vellet ea confirmare. secundum las. ibi, alleg. Innoc. in c. 1. de transa. Bal. in l. ius civile. in ff. de iust. & iur. Alex. in d. conf. 209. statutis. col. 2. vol. 2. quod non firmo per multa quae alibi scripti.*

Quae sunt statuta praedictantia libertati ecclesiasticae. Quero quae sint statuta praedictantia libertati ecclesiasticae, seu consuetudines, vel usus? Resp. illa quae sunt contra privilegia concessa ecclesiis, vel ecclesiasticis personis, à quocunque fuerint concessa, siue tollant ea, siue diminuunt, siue timidiore clericos reddant. *not. in cap. ecclesia. de const. au. b. cassa. & ibi doct. C. de sacros. eccl. Inn. & alii in c. nouerint. & c. grauem. de sent. exco. Bart. in l. cum dōs. col. 8. & seq. C. de sum. Trinit. plenè Barb. in repet. rub. de reb. eccl. non alien. col. 30. ver. 3. h. e. suano. nu. 167. cum seq. plenè profertur Roch. Cur. in rep. c. fi. col. 74. cum seq. ver. 5. sic conclusio. de consuetud. Et qui Romanae Ecclesiae privilegium ab ipso summo omnium Ecclesiarum capite traditum auferre conatur, hic procul dubio in haeresim labitur. *tex. in cap. omnes. 22. distin. multa tradit Io. Luppis in tract. de libertate ecclesiastica in 2. parte. q. 10. Ego ipse addidi plura ad auth. cassa. & alibi plena manu scripti, quae referuo alio, & tempore & loco euulganda.**

Nulli ergo omnino hominū liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, suspensionis, astrictionis, declarationis,

praedicti, iniunctionis, monitionis, innouationis, consensus, decreti, voluntatis, permissionis, & mandati infringere, vel ei aulū temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno incarnationis Domini 1516. 15. Calend. Septembris, pontif. nostri anno quarto.

a Nulli.) De materia huius §. dicitur infra de protectione concordatorum.

De conclusione Lateran. concilii.

Concordata edita fuerunt, ut in sancta ecclesia perpetua charitas, & pax inuoluta perdurent, & si qua membra dissentiant, reunantur corpori, ob id illa Papa cum matris concilio Lateranensi de liberatione approbat, ea tamen lege, ut intra sex menses apprehentur à prelati regni, in eorum publico cur, legantur, acceptentur, & obseruentur, alias irrita decernit.

Nosigitur a ut literae ipsae, quae ob id praecipue editae fuerunt, ut in corpore mystico, sancta videlicet Ecclesia, perpetua charitas & pax inuoluta perdurent, & si qua membra dissentiant, ea commode reuniantur corpori, eo magis obseruentur quo elarius consiterit ipsas literas, ca matuta & salubri deliberatione, à nobis (dicto sacro Lateranensi approbante concilio) approbatas, & innouatas, qua statuta & ordinata fuerunt, licet ad eandem literarum substantiam

sistentiam & validitatem, alia approbatione non indigerent. Ad abundantio-rem tamen cautelam, ut eotenus obseruentur, & difficilius tollantur, quo tantorum Patrum fuerint maiore approbatione munita, literas predictas, cum omnibus & singulis statutis, ordinationibus, decretis *b*, definitionibus, pactis, conuentionibus, promissione, voluntate ac poenis, inhibitione, aliisque omnibus, & singulis clausulis in eo contentis, illa praesertim qua volumus quod si

Notandum est quod si-
cut in corpore physico vnum corpus habet plura membra, sic & in corpore mystico. *l. rerum mystica. ff. de v. sac. cap.* Et bonum est argumentum de hoc corpore ad physicum. *cap. quoniam. de offic. ordin.* Nam hoc imitatur, physicum *l. ad optio.* quae membra capiti subsunt tanquam nobiliori. *l. cum in diuersis. ff. de relig. & sumpt. fun.* & non licet membris a capite discedere, *cap. cum non liceat. de praescrip.* quod fabulose loquens ostendit Lilius de Pontif. Rom. cui Agrippa proposuit fabulam de membris a capite discendentibus, *ut videre licet. lib. 2. ab urbe condit.* Ita in corpore mystico vnum est corpus, cuius caput est Christus, & Christi vicarius Petrus, Petrique successores. *extrauag. vnam sanctam. de maior. & obed. in communibus.* quicumque ergo non subest Rom. pontifici, non est de isto corpore mystico, nec de omnibus Christi, dicente eo vnum esse ouile, & vnum pastorem. & alibi dicit idem Christus, non potest palmas facere fructum, nisi manserit in vite. Qui in me manet, multum fructum affert: & si quis in me non manserit, mittetur foras, sicut palmas: & arefcet, & colligent eum, & mittent in ignem. *c. si Petrus. 24. q. 1. multa*

hic possem addere, quae licet videre in *extrauag. vnam sanctam.* & per theologos, ac per *Io. de terra rubea in tracta. contra rebelles regum. v. 3. tracta. tertii.* [Colligere tamen ex hoc rex. possumus, quare edita sint concordata, & responderet text. ut in sancta Ecclesia perpetua charitas, & pax inuolata perdurent, & si qua membra dissentiant reuniantur corpori. & ideo haec dicit, quia regnicolae seruabant ea, quae erant statuta in concil. Basil. & conscripta in pragim. quod valde pontificibus sumis displicebat, *ut scripsi supra in praes. ad rub. de colla. ob id ut reunirentur & pax duraret, ista conuenta facta sunt, & Gallis hominibus tradita.]*

b *Decretis.* Quae quot modis accipiat. Secundo, in quibus casibus interponatur. Tertio, quomodo annullatur.

praefatus Franciscus Rex, supra dictas literas, ac omnia & singula in eis contenta, intra sex menses a data praesentium computandos non approbaret, & ratificaret, & ea perpetuis futuris temporibus in regno suo, & aliis locis & dominiis dicti regni, per omnes praelatos, & alias ecclesiasticas personas, ac curias parlamentorum acceptari, legi, publicari, iurari & registrari, ad instar aliarum constitutionum regiarum, & de acceptance, lectione, publicatione, iuramento, & registratione, praedictis intra praedictum tempus per omnium & singulorum supra dictorum patentes literas, aut authenticas scripturas, nobis non transmitteret: aut nuncio nostro apud ipsum regem existenti, per eum ad nos destinandas non consignaret, & deinde singulis annis

etiam legi (prout alia ipsius Francisci Regis constitutiones & ordinationes, quæ in viridi sunt obseruantia, obseruari debent) in uiolabiliter obseruari cum effectu non fecerit, litera ipsa, & inde secuta quæcunque essent, casta & nulla, nulliusque roboris vel momenti (sacro Lateranensi concilio approbante) & potestatis plenitudine approbamus, & inuouamus: eaque inuolabiliter & irrefragabiliter obseruari & custodiri mandamus: roburque perpetuæ firmitatis in euentum dictarum approbationis, & ratificationis, & non aliter nec alio modo obtinere, omnesque in dictis literis comprehensos ad ipsarum literarum, ac omnium & singulorum in eis expressorum obseruationem, sub censuris & pœnis ac aliis in eis contentis, iuxta earundem literarum tenorem & formam teneri, & obligatos esse decernimus, & declaramus. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis quæ in dictis literis uolumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscunque.

*Decretum
quomodo
accipi-
atur.*

Primo, quædam sunt Dei decreta, quæ si non custodiantur, fames, siccitates, & alia mala nos circumueniunt. 3. Reg. ca. 18. Sit quoque cor nostrum perfectum cum Domino Deo nostro, ut ambulemus in decretis eius. Item decreta Patrum. c. quanto. de transla. epis. Alia legatorum. c. present. de off. leg. lib. 6. ca. 1. de loca. Quædam sunt sedis Apostolicæ decreta. cap. nulli. & cap. omnia 25. q. 1. Decreta sunt episcoporum. cap. si

quis. de maior. & obedien. Suntque decreta Cæsarum. cap. 17. a. flor. Apostol. ibi. omnes contra decreta Cæsarum faciunt. Alia sunt regum. Daniel. 3. cap. post princip. Tu Rex posuisti decretum. &c. & 1. Esdræ. cap. 6. A me ergo positum est decretum. & paulo post, Ego Darius statui decretum. Alia decreta decurionum. ff. de decret. ab ordine. faciend. Item sunt decreta iudicum. 1. Reg. 17. ca. Qui autem superbiebit, nolens obedire sacerdotis imperio, qui eo tempore ministrat Domino Deo tuo, ex decreto iudicis morietur homo ille. c. ab sit. u. quaest. 3. alia sunt decreta prætorum. l. si prætor. in princ. ff. de iudi. Aliquando accipitur generaliter pro quacunque ordinatione, seu statuto superioris. l. uem eorum. §. sed si ita. ff. quod cariusque uni. nomi. Quandoque pro sententia seu autoritate, qua iudex contractum iustum fore decernit, autoritatem suam interponendo, ut in rubr. ff. de reb. eorum. & de præb. minor. sine decreto non alien. & pro decreto iudicis aduersus contumaces, ut quando interponit autoritatem mittendo aliquem in possessionem ex primo, vel ex secundo decreto. l. si finita. §. si plures. & ibi gloss. & §. Iulianus. & §. si forte. ff. de damn. infect. gloss. in cap. 1. de reb. ecclæs. non alien. lib. 6. Et est proprie institutum Papæ, à decernendo, animi interiora dictum. Preceptum uero regnum à præcipiendo, teste Luc. de Penna in rubr. Cod. de præd. curial. sine decret. non alienand. lib. 10. Vel strictè capiendo, est deliberata iudicis commissio, ab eo facta cum causæ cognitione citra condemnationem vel absolutionem. Aliisque multis modis sumitur, ut per Specul. in tit. de primo & secundo decreto. Et Rebuff. in rub. Cod. de decret. decur. lib. 10. & Guido Papa in suastrat. de primo & secundo decreto, in princ. Bald. & las. & alios in dict. leg. ne quicquam. §. ubi decretum. Vide differentias inter decretum & sententiam per Alex. in l. iusta. colu. 3. & seq. ff. de acq. poss.

Verum enim uero quia hæc materia decreti est tam frequens, ut quælibet alia totius iuris, ideo hic paucissima uerba in-
star imperatoris, in Lantiquitas. Cod. de usufruct. putauit inferenda, uidelicet in quibus